

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600 Endereço: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro CEP: 89683-000 - Ponte Serrada	Pregão presencial 97/2022
	Número Processo: 120/2022 Data do Processo: 24/08/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DOS VEÍCULOS/EQUIPAMENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA DE AGRICULTURA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 82/2022

Reuniram-se no dia 21/09/2022, as 08:46 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto N° 0414/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório N° 120/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Aos vinte e um dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, as 8h:45 horas, reuniram-se na Sala de Licitações a Comissão Permanente de Licitações designada pelo decreto n° 436/2022, para julgar a licitação em epígrafe. Registrou-se que protocolaram os envelopes n°1 e n°2 dentro do prazo estabelecido do edital as empresas, TRATORLAMINAS PECAS LTDA, EQUI PECAS COMERCIO DE PECAS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA e TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA e com representantes credenciados as empresas TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA e EQUI PECAS COMERCIO DE PECAS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA . Ato contínuo, a comissão e seus representantes rubricaram os documentos do credenciamento e também os envelopes, e foi atestado que os mesmos se encontravam lacrados. Aberta a etapa de lances, os representantes ofertaram seus lances, como prova a ata em anexo. Deixada a palavra livre a empresa TIEPPO AUTO MECANICA fez o seguinte apontamento que a empresa TRATORLAMINAS PECAS LTDA não apresenta CNAI compatível ao processo licitatório 120/2022. Dessa maneira encerra-se a presente ata, onde todos passam a assinar.

Participante: TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Barra de Direção LE - Barra de Direção LE	4,000	UND		551,0000	2.204,00
4	Cano Mangueira Desetos 8mm azul - Cano Mangueira Desetos 8mm azul	5,000	UND		74,1000	370,50
8	Cabo Comando Quebra Jato New Pecos - Cabo Comando Quebra Jato New Pecos	2,000	UND		374,0000	748,00
9	Correia 5/5v 1550 - Correia 5/5v 1550	2,000	UND		779,0000	1.558,00
11	Disco Embreagem MF4290 - Disco Embreagem MF4290	2,000	UND		715,0000	1.430,00
19	Disco de Freio - Disco de Freio	8,000	UND		129,0000	1.032,00
20	Engate Rapido M22 - Engate Rapido M22	10,000	UND		196,5000	1.965,00
22	Engrenagem do Cilindro Montado 34 D - Engrenagem do Cilindro Montado 34 D	3,000	UND		326,5000	979,50
24	Engrenagem Planetária - Engrenagem Planetária	6,000	UND		198,5000	1.191,00
26	Filtro Hidráulico MF4290 - Filtro Hidráulico MF4290	3,000	UND		129,0000	387,00
28	Filtro de Ar Interno MF4275 - Filtro de Ar Interno MF4275	3,000	UND		61,0000	183,00
30	Filtro de Ar Interno MF275 - Filtro de Ar Interno MF275	3,000	UND		60,0000	180,00
32	Filtro de Ar Externo MF4290 - Filtro de Ar Externo MF4290	3,000	UND		105,0000	315,00
34	Filtro de Combustível MF4275 - Filtro de Combustível MF4275	4,000	UND		24,9500	99,80
36	Filtro de Combustível MF275 - Filtro de Combustível	4,000	UND		24,7000	98,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	MF275					
38	Jogo de Faca Ensiladeira New Pecu - Jogo de Faca Ensiladeira New Pecu	1,000	UND		1.784,0000	1.784,00
39	Grade Dianteira MF275 - Grade Dianteira MF275	1,000	UND		427,5000	427,50
42	Mancal de Grade Niveladora 225mm - Mancal de Grade Niveladora 225mm	10,000	UND		357,5000	3.575,00
44	Pedra do Afiador Ensiladeira New Pecu - Pedra do Afiador Ensiladeira New Pecu	2,000	UND		517,7500	1.035,50
46	Plato Embreagem MF4290 Split Torq 13" - Plato Embreagem MF4290 Split Torq 13"	2,000	UND		1.770,0000	3.540,00
48	Polia Rotor Ensiladeira JF - Polia Rotor Ensiladeira JF	2,000	UND		2.178,0000	4.356,00
49	Rolamento Axial - Rolamento Axial	4,000	UND		149,0000	596,00
51	Rolamento Embreagem MF4290 - Rolamento Embreagem MF4290	2,000	UND		257,4500	514,90
53	Rolamento 6204 - Rolamento 6204	10,000	UND		21,3750	213,75
55	Rolamento 6206 - Rolamento 6206	10,000	UND		29,4000	294,00
57	Separador de grade aradora 270mm - Separador de grade aradora 270mm	10,000	UND		84,8500	848,50
59	Terceiro Ponto Reforçado - Terceiro Ponto Reforçado	3,000	UND		660,0000	1.980,00
61	Trava da Porca de Grade Niveladora - Trava da Porca de Grade Niveladora	6,000	UND		45,9500	275,70
					Total do Participante:	32.182,45

Participante: EQUI PECAS COMERCIO DE PECAS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Barra de Direção LD - Barra de Direção LD	4,000	UND	ORIGINAL	550,0000	2.200,00
3	Barra do Terceiro Ponto - Barra do Terceiro Ponto	3,000	UND	ORIGINAL	840,0000	2.520,00
5	Cabo Freio de mão MF4275 - Cabo Freio de mão MF4275	2,000	UND	ORIGINAL	369,0000	738,00
6	Cabo de Freio de Mão MF4290 - Cabo de Freio de Mão MF4290	2,000	UND	ORIGINAL	369,0000	738,00
7	Cabo de Freio de Mão MF275 - Cabo de Freio de Mão MF275	2,000	UND	ORIGINAL	199,0000	398,00
10	Disco Embreagem MF4275 - Disco Embreagem MF4275	2,000	UND	ORIGINAL	550,0000	1.100,00
12	Disco Embreagem MF275 - Disco Embreagem MF275	2,000	UND	ORIGINAL	679,0000	1.358,00
17	Disco Embreagem Cardan 139x59x5 - Disco Embreagem Cardan 139x59x5	5,000	UND	ORIGINAL	24,2000	121,00
18	Disco Embriagem Cardan 139x82x5 - Disco Embriagem Cardan 139x82x5	5,000	UND	ORIGINAL	24,2000	121,00
21	Eixo Rolo Liso New Pecu - Eixo Rolo Liso New Pecu	2,000	UND	ORIGINAL	229,0000	458,00
23	Engrenagem Intermediaria 34 Dentes - Engrenagem Intermediaria 34 Dentes	3,000	UND	ORIGINAL	298,0000	894,00
25	Filtro Hidráulico MF4275 - Filtro Hidráulico MF4275	3,000	UND	ORIGINAL	129,5000	388,50
27	Filtro Hidráulico MF275 - Filtro Hidráulico MF275	3,000	UND	ORIGINAL	129,5000	388,50
29	Filtro de Ar Interno MF4290 - Filtro de Ar Interno MF4290	3,000	UND	ORIGINAL	65,5000	196,50
31	Filtro de Ar Externo MF4275 - Filtro de Ar Externo MF4275	3,000	UND	ORIGINAL	107,5000	322,50
33	Filtro de Ar Externo MF275 - Filtro de Ar Externo MF275	3,000	UND	ORIGINAL	79,3000	237,90
35	Filtro de Combustível MF4290 BB eletrico - Filtro de Combustível MF4290 BB eletrico	4,000	UND	ORIGINAL	79,5000	318,00
37	Jogo de Faca Ensiladeira JF - Jogo de Faca Ensiladeira JF	2,000	UND	ORIGINAL	1.869,0000	3.738,00
40	Grade Dianteira MF4290 - Grade Dianteira MF4290	1,000	UND	ORIGINAL	1.281,0000	1.281,00
41	Mancal de Grade Aradora 243mm - Mancal de Grade Aradora 243mm	5,000	UND	ORIGINAL	820,0000	4.100,00
43	Pedra do Afiador Ensiladeira JF - Pedra do Afiador Ensiladeira JF	2,000	UND	ORIGINAL	401,0000	802,00
45	Plato Embreagem MF4275 dupla 12" - Plato Embreagem MF4275 dupla 12"	2,000	UND	ORIGINAL	1.992,0000	3.984,00
47	Plato Embreagem MF275 Split Torq 12" - Plato Embreagem MF275 Split Torq 12"	2,000	UND	ORIGINAL	1.840,0000	3.680,00
50	Rolamento Embreagem MF4275 - Rolamento Embreagem MF4275	2,000	UND	ORIGINAL	239,0000	478,00
52	Rolamento Embreagem MF275 - Rolamento Embreagem MF275	2,000	UND	ORIGINAL	270,5000	541,00
54	Rolamento 6205 - Rolamento 6205	10,000	UND	ORIGINAL	22,9800	229,80

56	Rolo Liso Completo New Pecu - Rolo Liso Completo New Pecu	2,000	UND	ORIGINAL	755,5000	1.511,00
58	Separador de Grade Niveladora 185mm - Separador de Grade Niveladora 185mm	10,000	UND	ORIGINAL	66,0000	660,00
60	Trava da Porca de Grade Aradora - Trava da Porca de Grade Aradora	6,000	UND	ORIGINAL	47,8000	286,80
Total do Participante:						33.789,50

Participante: TRATORLAMINAS PECAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	Disco de Grade Aradora 26" - Disco de Grade Aradora 26"	20,000	UND		399,0000	7.980,00
14	Disco de Grade Aradora 28" - Disco de Grade Aradora 28"	10,000	UND		485,0000	4.850,00
15	Disco de Grade Niveladora Liso 20" - Disco de Grade Niveladora Liso 20"	20,000	UND		147,0000	2.940,00
16	Disco de Grade Niveladora Recortado 20" - Disco de Grade Niveladora Recortado 20"	20,000	UND		147,0000	2.940,00
Total do Participante:						18.710,00
Total Geral:						84.681,95

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Serrada, 21/09/2022

VIVIAN GIZELE MARCOLAN

MEMBRO

PATRICIA GUIMARÃES

MEMBRO

JANICE DE FATIMA FARIAS

MEMBRO

YAKO KAINÃ RODRIGUES DE LIMA

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EQUI PECAS COMERCIO DE PECAS E
MANUTENCAO AGRICOLA LTDA
ARISTANE FAUSTINO DOS SANTOS

TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA

JEAN MARCIO TIEPPO
